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Kristdemokraterna anser att välfärdspolitiken 
ska vara generell i det avseendet att den ska ge  
en rimlig  trygghet för alla. Arbetslös-
hetsförsäkringen ska baseras på inkomstbort-
fallsprincipen och utformas så att alla får en 
ekonomisk trygghet vid arbetslöshet. Samtidigt 
är det viktigt att A-kassan är en omställnings-
försäkring mellan två arbeten och att den ger 
goda incitament att gå från arbetslöshet till 
arbete. Alla människors vilja till arbete måste 
tas tillvara och utanförskapet brytas. 

 
Från löneutfyllnad till omställnings-

försäkring  

Kristdemokraterna har tillsammans med Alli-
ansen arbetat för att arbetslöshetsförsäkringen 
ska bli mer försäkringsmässig. Den ska fungera 
som en omställningsförsäkring mellan två 
arbeten och inte riskera bli en permanent för-
sörjningskälla. 

Tidigare finansierades a-kassan till 90 pro-
cent av skattemedel och arbetslöshetsförsäk-
ringen var därför mer likt ett bidrag än en 
försäkring. Inledningsvis höjdes därför egenav-
giften. Samtidigt sattes ett tak, så att ingen 
skulle betala mer än sammanlagt 420 kr i a-
kasseavgift. 

Under den förra regeringen kunde en per-
son deltidsstämpla i upp till 18 år. Alliansen såg 
detta som ohållbart om man ska betona a-
kassan som en omställningsförsäkring. Därför 
införde regeringen en gräns för hur lång tid 
man kan ha a-kassa på deltid till 75 dagar samt 
införde en avtrappning av ersättningsnivåerna 
till 70  procent av lönen efter 200 dagar och till 
65 procent av lönen efter 300 dagar av arbets-
löshet. Det är dock viktigt att betona att det 
inte finns någon bortre gräns för a-kassan. Om 
en person är arbetslös längre tid än 300 dagar 
får den stöd att komma tillbaka till arbetsmark-
naden genom Jobb och Utvecklingsgarantin 
som regeringen har inrättat.  

Den 1 juli 2008 sänkte regeringen avgiften 
som a-kassorna betalar in till staten. Till följd 
av detta har de flesta a-kassor i sin tur sänkt 
sina medlemsavgifter. Regeringen har också 
förbättrat reglerna för sjuka och gjort vård av 
sjukt barn a-kassegrundande. 

Under 2010 införs ett nytt system för att 
pröva arbetsförmågan hos långtidssjukskrivna. 
Personer som varit sjukskrivna i över 2,5 år 
övergår från Försäkringskassan till Arbetsför-
medlingen i en så kallad omförsäkringsperiod. 
För sjukskrivna har regeringen utökat den så 

Arbetslöshetsförsäkringen 
kallade överhoppningsbara tiden till 10 år. Det 
betyder att man får tillgodoräkna sig den in-
komst man hade 10 år tillbaka, innan man blev 
sjukskriven. På så sätt får även långtidssjuka 
använda tidigare lön som utgångspunkt. 

Reglerna för arbetslöshetsförsäkringen för 
företagare förbättras. Bl.a. får nyföretagare en 
ökad trygghet och beräkningen av ersättningen 
förbättras för alla företag. 
 
Kristdemokraterna vill:  

- Införa någon form av obligatorisk A-kassa 
för samtliga arbetstagare. Idag står 1,2 mil-
joner löntagare utanför A-kassan vilket inte 
är acceptabelt. Precis som alla löntagare om-
fattas av sjukförsäkringen bör också alla lön-
tagare ha en arbetslöshetsförsäkring. 

- Höja taket i a-kassan i takt med den årliga 
förändringen av prisbasbeloppet. Detta sker 
i dag inom övriga socialförsäkringar och in-
nebär att dagpenningen inflationsskyddas 
och inte urholkas för varje år.  

- Införa en ekonomisk kompensation för den 
som väntar oacceptabel lång tid på att få sin 
a-kasseersättning. Idag är väntetiderna 
ibland extremt långa vilket kan skapa stora 
ekonomiska problem för vissa löntagare.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fakta om A-kassan 

  A-kassan och aktivitetsstödet kostar 

statskassan cirka 54 miljarder kronor 

varje år. 

 A-kasseavgiften varierar mellan 90 och 

440 kr/månad beroende på vilken a-

kassa man tillhör. 

 Högsta ersättningsnivån i a-kassan är 

14 960 kr/månad 

 Institutet för arbetsmarknadspolitisk 

utvärdering (IFAU) bedömer att regering-

en reformer på A-kasseområdet tillsam-

mans med jobbskatteavdraget på sikt le-

der till mellan 50 000 till 100 000 nya 

jobb. Liknande slutsatser har också dra-

gits av bland andra LO-ekonomerna.   

 Det finns 32 a-kassor med ca 3,3 miljo-

ner medlemmar. Antalet medlemmar har 

ökat i a-kassorna. Mellan oktober 2008 

till oktober 2009 har antalet medlemmar 

i a-kassorna ökat med 41 400 personer.  

 

 


